
 

 
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/191/2016  

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 26 pa ździernika 2016 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/124/2016  Rady Miejskiej w Ostródzie   
z dnia 29 lutego 2016 r.  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obni żek tygodniowego 

obowi ązkowego wymiaru godzin zaj ęć dydaktycznych, wychowawczych i opieku ńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierowni cze w szkołach i placówkach 
oświatowych oraz tygodniowego obowi ązkowego wymiaru godzin zaj ęć pedagogów, 

logopedów, doradców zawodowych i psychologów zatrud nionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gmin ę Miejsk ą Ostróda  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379) Rada Miejska w Ostródzie uchwala , 
co następuje: 

 

 § 1. Załącznik do Uchwały Nr XIX/124/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, doradców zawodowych i psychologów 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda, 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 § 3. Uchwała wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia w Dzienniku  
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik  

do Uchwały Nr XXVIII/191/2016 
Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 26 października 2016 r. 
 

 
Załącznik  

do Uchwały Nr XIX/124/2016 
Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 29 lutego 2016 r.  
 
 
 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, logopedów, doradców 
zawodowych i psychologów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Ostróda. 
 

Lp. Stanowiska kierownicze  
oraz niektórzy nauczyciele 

Tygodniowy, 
obowi ązkowy 
wymiar 
godzin zaj ęć 

1. 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:  

1. 1 oddział 17 

2. 2 – 3 oddziały 12 

3. 4 – 5 oddziałów 7 

4. 6 i więcej oddziałów 5 

Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego  

1. do 9 oddziałów 12 

2. 

Dyrektor zespołu, szkoły podstawowej i gimnazjum liczącej:  

1. do 8 oddziałów 7 

2. 9 – 14 oddziałów 4 

3. 15 i więcej oddziałów 2 

Wicedyrektor zespołu, szkoły podstawowej i gimnazjum:  

1. do 14 oddziałów 9 

2. 15 i więcej oddziałów 7 

3. Kierownik świetlicy 16 

4. Pedagog, logopeda, doradca zawodowy, psycholog 20 

5. 
Nauczyciel wychowania przedszkolnego prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych, gdzie większość stanowią dzieci sześcioletnie 

22 

 
 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W dniu 29 lutego 2016 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XIX/124/2016 w sprawie zasad 
udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  
i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
logopedów, doradców zawodowych i psychologów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Ostróda. Niniejsza Uchwała określiła, m.in. zasady udzielania i rozmiar zniżek 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. 

W roku szkolnym 2016/2017 w Przedszkolu Miejskim nr 1 w Ostródzie, zorganizowanych zostało  
7 oddziałów. Zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 1 Załącznika Nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 61 poz. 624, z późn. zm.), w przedszkolu liczącym co najmniej 6 oddziałów, może być 
utworzone stanowisko wicedyrektora przedszkola.  

Przedstawiony projekt zmienia wcześniejszą Uchwałę Nr XIX/124/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 
29 lutego 2016 r., poprzez jej uzupełnienie o dodanie stanowiska wicedyrektora przedszkola,  
wraz z określeniem tygodniowego, obowiązkowego wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych, ustalonym w wymiarze 12 godzin dla tego stanowiska. 

Projekt uchwały został uzgodniony w dniach 11-12.10.2016 r. z przedstawicielami związków zawodowych 
zrzeszającymi nauczycieli i tej treści skierowany pod obrady Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
Zgodnie z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, w przypadku szkół  

i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu 
prowadzącego określone, m.in. w art. 42 ust. 7 powołanej ustawy, wykonuje odpowiednio: rada gminy,  
rada powiatu, sejmik województwa.  

 
Wobec powyższego, podjęcie uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. 
 


